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2023  YILI EYLÜL AYI FAALİYET RAPORU 
 

PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Projeler  
 
Kocaeli Sanayisi’nde Dijital Dönüşüm Projesi  
 
11-15 Eylül 2023 tarihleri arasında Kocaeli 

Sanayisi’nde Dijital Dönüşüm Projesi kapsamında HYT 

Danışmanlık ile 5 pilot firmanın saha çalışmaları 

yürütülmüştür.  
 

26 Eylül 2023 tarihinde Kocaeli Sanayisi’nde Dijital 

Dönüşüm Projesi kapsamında HYT Danışmanlık işbirliği 

ile tüm üyelere yönelik “Dijital Dönüşüm” eğitimi 

düzenlenmiştir.  

 

 

Güneş Enerjisi Santrali – GES Projesi 

  

28 Eylül 2023 tarihinde GES Projesi kapsamında ortak 

olmak isteyen üye firmalar ile birlikte istişare 

toplantısı gerçekleştirilmiş ve bir yol haritası 

belirlenmiştir.  

 

 

KSO 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi 
 

12-13 Eylül 2023 tarihlerinde “KSO 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi” Bakanlıklar, 

üniversiteler, ilgili STK’lar ve kurum kuruşların desteği ve geniş bir katılım ile Kocaeli Kongre 

Merkezi’nde gerçekleştirilmiştir. 4 özel konuşmacı, 2 oturum ve 2 panel ile tamamlanan 

sempozyumda 40’ın üzerinde firma, sergimizde stant açmış, 1.800’e yakın katılımcı ağırlanmıştır. 
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 
Projeler 
 

Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri Projesi 
 

 “Dijital Avrupa Programı” kapsamında gerçekleştirilen Avrupa Dijital İnovasyon Merkezleri 

Projesine Oda olarak başvuruda bulunulmuştur.  

Bu süreçte proje paydaşları tespit edilmiş ve paydaşlar ile toplantı yapılmıştır.  

8 Eylül 2023 tarihinde ise Bakanlık tarafından konuyla ilgili yapılan online eğitime katılınmış 

olup,  program içeriği, akışı ve yürütme süreci hakkında bilgi alınmıştır. 

 
Oda Görüşleri 
 

 6 Eylül 2023 tarihinde “ilimizde yaşanan elektrik kesintileri” ile ilgili sorunlar ve hazırlanan 

araştırma raporu TOBB’a sunulmuştur.   
 

 21 Eylül 2023 tarihinde “ilimizdeki sanayi alanları, ihracat bedellerinin TL’ye dönülmesinde 

devlet desteğinin verilmesi, çalışan sayımızın arttırılması, eleman bulunamama sorunu ve 

vize serbestliği” konuları İMES OSB’de gerçekleştirilen toplantıda Kocaeli Milletvekillerine 

iletilmiştir. 

 
 

Uluslararası İlişkiler 
 

Amerika Birleşik Devletleri Heyet Ziyareti 
 

 10-16 Eylül 2023 tarihinde Amerika Birleşik Devletleri Heyet Ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

Ziyaret kapsamında Greater Houston Partnership Odası, T.C. Houston Başkonsolosluğu, 

T.C. Şikago Başkonsolosluğu, Şikago FABTECH Fuarı, Türkiye Ticaret Merkezi ve TOBB 

Türkiye Ticaret Merkezleri ziyaret edilmiştir.  
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME ÇALIŞMALARI 

 

Uluslararası İlişkiler 
 

 7 Eylül 2023 tarihinde Odamız 19. Meslek 

Komitesi ve Brno Bölgesel Ticaret Odası 

üyelerinin katılımları ile online toplantı 

gerçekleştirilmiş ve potansiyel işbirlikleri 

görüşülmüştür.  
 

 9-12 Ekim 2023 tarihinde gerçekleştirilmesi planlanan MSV Uluslararası Mühendislik Fuarı 

Brno ziyareti için programlama çalışmaları sürdürülmüştür. Söz konusu ziyaret için 

katılımcılar tespit edilmiş ve gerekli temaslar kurulmuştur.  
 

 28 Kasım 2023 tarihinde Odamızda gerçekleştirilmesi planlanan Macaristan Heyet Ziyareti 

için gerekli temaslar kurulmuş ve programlama çalışmaları sürdürülmüştür.  

 

Odamızda Düzenlenen Eğitimler 

 

3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanununa Göre Devlet Katkısı Uygulamaları Usul ve Esaslar Semineri 
 

13 Eylül 2023 tarihinde, Kocaeli 

Sanayi Odası Mesleki Eğitim 

Komisyonu organizasyonunda “3308 

sayılı mesleki eğitim kanununa göre 

aday çırak ve çıraklar ile işletmelerde 

mesleki eğitim gören staj veya 

tamamlayıcı eğitime devam eden 

öğrencilere ödenecek ücretlere 

yönelik devlet katkısı uygulaması hakkında usul ve esaslar” hakkında bilgilendirme toplantısı 

düzenlendi. 
 

Seminerde, İzmit Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü Mehmet Aktaş yaptığı sunum 

kapsamında; işyeri eğitim biriminin görevleri ve kurulumu, eğitim yöneticisi ve eğitici personelin 

görevlendirmesi, işyeri eğitim biriminin kurulmasının sağladığı katkılar, çırak ve stajyer çalıştırma 

zorunluluğu ve denetim esasları, UTP (Ustalık Telafi Programı) devlet katkısı uygulama esasları 

gibi konular paylaşıldı. 

 

Hazırlanan Raporlar ve Bilgi notları 
 

 7 Eylül’de açıklanan orta vadeli program hakkında bilgi notu hazırlandı. 

 11 Eylül’de cari açık, sanayi üretimi, işgücü verileri konularında basın bülteni hazırlandı.  

 26 Eylül’de İSO tarafından açıklanan Türkiye’nin birinci 500 büyük sanayi kuruluşu listesi 

çalışıldı. İlimizden ilk 500’e giren 83 firma tespit edildi. Bu konuda bilgi notu hazırlandı. 

 7 Eylül’de açıklanan orta vadeli program hakkında basın açıklaması hazırlandı. 

 29 Eylül’de düşen navlun fiyatları hakkında bir basın açıklaması hazırlandı.  
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İŞTİRAK EDİLEN KURULLAR VE TOPLANTILAR 

 
Eylül ayında Yönetim Kurulu Başkanı’nın katılmış olduğu toplantılar;  
 

 7 Eylül 2023; KOSBAŞ Yönetim Kurulu Toplantısı. 

 8 Eylül 2023; İKV Genel Kurul Toplantısı. 

 9 – 19 Eylül 2023; ABD Heyet Ziyareti 

 20 Eylül 2023; KSO Emekli Olan Personellere Veda Yemeği 

 22 – 24  Eylül 2023; KSO Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı. 

 15 Eylül 2023; Kocaeli Savunma Sanayi A.Ş. Yönetim Kurulu  Toplantısı. 

 

 
Eylül  ayında Oda Personelinin katılmış olduğu toplantılar;  

 
 11 Eylül 2023 tarihinde KSO Dumlupınar Ortaokulu Kırtasiye Dağıtımına Odamız Genel 

Sekreteri katılmıştır. 

 14 Eylül 2023 tarihinde sektörel performans değerlendirme organizasyonu yapılandırma 

toplantısına Odamız İş Geliştirme Uzmanı katılmıştır. 

 14 Eylül 2023 tarihinde TOBB Karbon Platformu Bilgilendirme Semineri’ne Odamız İş 

Geliştirme Memuru katılmıştır. 

 20 Eylül 2023 tarihinde TOBB önderliğinde, Kocaeli Ticaret Odası evsahipliğinde 

düzenlenen Dijital Dönüşüm Semineri’ne Odamız İş Geliştirme Memuru katılmıştır. 

 20 Eylül 2023 tarihinde Ahilik Haftası kutlama programları çerçevesinde Ahilik Kutlama 

Komitesi Üyeleri tarafından gerçekleştirlen Kocaeli Valisi Sn. Seddar Yavuz ve Kocaeli 

Büyükşehir Belediye Başkanı Sn. Tahir Büyükakın ziyaretlerine Odamız İletişim Uzmanı 

katılım sağlamıştır. 

 

ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meclis Toplantısı  
 
Kocaeli Sanayi Odası Eylül Ayı Meclis  Toplantısına  Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi, Deprem 
Uzmanı Prof. Dr. Şerif Barış konuk oldu…  
 
Odamız Eylül ayı Meclis Toplantısı Meclis Başkanı H. 
Tahsin Tuğrul Başkanlığında 20 Eylül 2023 tarihinde 
gerçekleştirildi. Meclis Toplantısının konuğu, 
Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi, Deprem Uzmanı 
Prof. Dr. Şerif Barış oldu. 
 
Meclis Başkanı Tuğrul’un toplantıyı açmasının 
ardından Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Zeytinoğlu 
söz alarak ekonomik değerlendirmelerde bulundu, 
aylık faaliyetlerini paylaştı. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meclis Toplantısı  
 
Ekonomik veriler (2023 yılı II.çeyrek büyüme 
oranları, ihracat rakamları, en fazla ihracat 
yaptığımız ilk beş ülke, ithalat rakamları, Kocaeli dış 
ticaret rakamları, temmuz ayı cari açık, turizm 
gelirleri, hizmet gelirleri, reel efektif döviz kuru, 
enflasyon verileri, ağustos ayı kapasite kullanım 
rakamları, sanayi üretim endeksi, işgücü verileri, 
bütçe rakamları, bütçe gelir ve gider alt kalemleri, 
Orta Vadeli Program 2024-2026) hakkında bilgi 
verdi.  
 
Oda olarak deprem başta olmak üzere doğal afetler konusunda üyelerimizi bilinçlendirmeye 
yönelik yapılan faaliyetler hakkında bilgi aktardı. (Apel Projesi, 2005 yılında hayata geçirilen 
Bizimköy Engelliler Üretim Merkezi projesi, SEVESO Direktifi çerçevesinde gerçekleştirilen 
eğitimler, Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi, Sanayide Güvenli Yaşam ve İş Sürdürülebilirliği 
Eğitimleri) 

 

Meclis toplantısının ardından; Kocaeli 
Üniversitesi Öğretim Üyesi, Deprem Uzmanı 
Prof. Dr. Şerif Barış KSO Meclis Üyelerine afetler 
öncesi ve sonrasında yapılması gerekenler, Afet 
ve Acil Durum Planı, Tedarik Zinciri-İş Sürekliliği 
konularında bilgilerini aktardı. 

 

 

ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 

 
2. Meslek Komitesi (Et, Süt, Su ve Yem Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 Kocaeli Ticaret Odası ev sahipliğinde; Gebze Ticaret Odası, Körfez Ticaret Odası ve 

Odamızın tarım ve hayvancılıkla ilgili meslek komitelerinin katılımlarıyla düzenlenecek 

toplantı hakkında bilgi aktarıldı. Başkanımız Ayhan Zeytinoğlu, yurt dışı programı 

nedeniyle katılamayacağını aktararak, komite üyelerinin katılımları hususunda çağrıda 

bulundu. 

 T.C. Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı tarafından açıklanacak 2024-2026 Orta 

Vadeli Program hakkında görüşler paylaşıldı. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 
2. Meslek Komitesi (Et, Süt, Su ve Yem Ürünleri Sanayi Grubu)  
  

 Üretim, yatırım, istihdam ve ihracat odaklı hazırlanacağının açıklandığı söylendi. 

Beklentinin belirsizliklerden uzak, piyasayı rahatlatacak sinyaller vermesi olduğu dile 

getirildi. AB ile ilişkiler, vize serbestisi ile ilgili maddelere yer verilmesinin önemi 

vurgulandı.  

 T.C. Sanayi Bakanı Mehmet Fatih KACIR’ın katılımıyla gerçekleştirdiğimiz meclis 

toplantımızda talep, öneri ve görüşlerin içerdiği dosyanın Sayın Bakan ile paylaşıldığı bilgisi 

aktarıldı. Sayın Bakan tarafından aktarılan, bakanlık gündeminde bulunan stratejik planlar 

ve politikalar komite üyeleriyle paylaşıldı. (Özellikle üretime yönelik teşvikler ile stratejik 

ürünlere verilecek teşviklerin değerli olduğu vurgulandı.) 

 Rusya tahıl koridoru hakkında fikirler söylendi. 

 

6. ve 26.Meslek Komiteleri  (Ağaç ve Ağaç Ürünleri/Mobilya İmalatı Sanayi Grubu)  
 

 Meclis Başkanımız Hasan Tahsin TUĞRUL toplantıya katılarak Savuma Sanayi ve GES 

çalışmaları hakkında bilgilendirme yaptı. 

 6. Komite Başkan Yardımcısı Cafer Özgen tarafından; Orman Genel Müdürlüğü 

öncülüğünde Kastamonu da yapılan istişare toplantısı hakkında bilgilendirme yapıldı. 

 AB’nin 2024 yılından itibaren FSC belgesi olmayan firmalardan malzeme alımı 

yapılmayacağı ifade edildi. 

 Kapasite raporları ve nace kodu uygulamaları ile ilgili çalışma yapıldığı hakkında 

bilgilendirme yapıldı. 

 Ozon karbon salımı hakkında görüşler belirtildi. 

 Kâğıtlık hammaddelerin direk suntacılara verilmesi yönünde görüş birliği oluşturuldu. 

 Ormana, tarıma, bal ormanına yönelik ağaç dikimi çalışması yapılması planlandığı 

konusunda bilgi aktarıldı. 

 Fidan dikimi konusunda her sektöre ayrı ayrı yer tahsisi yapılacağı bilgisi verildi. 

 Sınıf ağaç kullananlara depo tahsisleri verilmesi planlandığı hakkında bilgi verildi. 

 Çabuk yetişen ağaçlara ağırlık verileceği bilgisi aktarıldı. 

 İzlenebilirliğin çok önemsendiği ve paletin çok daha fazla (en az 5-6 kez) kullanılabilir 

olmasına önem verildiği ve ikinci el palete bir düzen getirilmeye çalışılacağı bilgisi aktarıldı. 

 İlimize yeni atanan Tarım İl Müdürüne ziyaret yapılmasına karar verildi. 

 
8. Meslek Komitesi  (Kömür ve Petrol Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 Sektördeki güncel gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunuldu. 

 Büyük Endüstriyel Kazalar Yönetmeliği kapsamında başlayan denetimler hakkında 

değerlendirme yapıldı. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 
8. Meslek Komitesi  (Kömür ve Petrol Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 KKDIK Yönetmeliği konusunda görüşüldü. 31.12.2023 tarihine kadar süresi olan ve 2024 

yılında devreye gireceği belirtilen KKDIK Yönetmeliği’nin süresinin uzatılması yönünde 

çalışmaların başladığı konusunda bilgi paylaşımı yapıldı. 
 

9. 10. Meslek Komiteleri  (Boya ve Sanayi Gazları S.Grubu / Temel Kimyasal Ürünler S.Grubu)  
 

 12-13 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen KSO 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve 

Sergisi’nin sonuçları değerlendirildi. Katılımcı sayıları, gelen olumlu ve olumsuz eleştiriler, 

anket sonuçları vb. üzerinde görüşüldü.  
 

11. Meslek Komitesi (Tıbbi ve Zirai Kimyasal Ürünler Sanayi Grubu)  
 

 Yerli malı belgesi ile ilgili Bakanlığın bir çalışma yürüttüğü ve TOBB aracılığı ile odalardan 

görüş isteyeceği hakkında bilgilendirme yapıldı. 

 Faizlerin yüksek olduğu buna rağmen krediye erişimde büyük zorluklar olduğu vurgulandı. 

 Sanayi olarak en pahalı enerjiyi kullanıyoruz ve bu sürdürülebilir değil. Bunun her 

platformda ısrarla vurgulanması gerektiği belirtildi. 

 Maliyetlerin sürekli artmasına karşın özellikle ihracatta da kurun kontrol altında tutulması 

sanayiciyi oldukça zorladığı belirtildi. 

 Taşıma maliyetlerinin yüksekliği ve yaşanan vize sıkıntıları dile getirildi. 

 Devletin faydalandırdığı bazı teşviklerin olduğu ancak bunları kullanan firmalara ekstra 

vergiler çıktığı (Deprem vergisi gibi) belirtildi.  

 Yılın son çeyreği ile birlikte piyasa şartlarına bakıldığında 2024’ün ilk çeyreği içinde mali 

sıkıntıların yaşanabileceği beklentisi olduğu vurgulandı. 

 Merkez Bankasının yeni açıklamalarında reeskont kredilerinde ihracata yönelik bazı 

iyileştirme yaptığı belirtildiği ancak finansmana erişim ve istihdam ayağının mutlaka 

desteklenmesi gerektiği belirtildi. 

 Kurun enflasyon oranında aynı şekilde uygulanması üreticiyi rekabet bakımından biraz 

daha rahatlatacağı vurgulandı. 

 Kamu bankalarından verilecek KGF’lerin üreticiyi destekleyecek şekilde doğru ve 

kullanılabilir olarak çıkartılması sağlanması gerektiği belirtildi. 

 Sanayici olarak Devletin bazı kurumlarından alacağımız olmasına rağmen borcumuz olan 

kurumlara mahsup yapılması gerektiği belirtildi. 

 Barınma maliyetlerinin yüksekliğinden çalışanların yer değiştirme hattı iş değiştirme 

eğilimi içine girdikleri belirtildi. 

 Önümüzdeki ay öncelikle yedek üyelerimizle zoom dan bir tanışma toplantısı yapılmasına 

sonra da komite üyelerimizin programlarına göre özellikle GOSB bölgesinden başlamak 

üzere yeni kayıt olan üyelerimize ziyaretler yapılmasına karar verildi. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 

 

13. Meslek Komitesi ve 34.Meslek Komitesi (Plastik Ürünleri Sanayi Grubu)  
 

 34.Meslek Komitesi Plastik Mamül İmalatı Sanayi Grubu ile ortak toplantı yapıldı. 

Toplantıda ortak sorunlar ve yapılabilecek projeler görüşüldü. 

 34. Meslek komitesinin de katılımı ile plastik atığın geri dönüşümü ile ilgili proje yapılması 

ve bu kapsamda PAGEV’in ziyaret edilmesine karar verildi. 

 Kurdaki belirsizlik nedeniyle iş sözleşmelerinde sorunlar yaşanmakta ve bu durum ticareti  

ciddi etkilemektedir. 

 Karbon ayak izinin düşürülmesi ve yeşil enerji konularında DCUBE firması yetkilisi Başak 

Demir tarafından sunum ve bilgilendirme yapıldı. 
 

18.Meslek Komitesi (Demir Dışı Metaller Sanayi Grubu) 
 

 Eloksal Yüzey Kaplama İşlemi öncesi ve sonrası açığa çıkan atık suların, bazik ve asidik 

çözeltilerin ve metalik değerlerin geri kazanımına yönelik çalışmalar değerlendirilmiştir. 

 

19.Meslek Komitesi (Fabrikasyon Metal Ürünler Sanayi Grubu) 
 

 Brno Bölge Ticaret Odası arasında toplantı gerçekleştirildi. Toplantıda katılımcılar arasında 

karşılıklı işbirliği imkânı oluşturuldu. 

 

23. ve 37. Meslek Komiteleri ( Genel Amaçlı Makine Aksamı İmalatı ve Genel Amaçlı Makine 

İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 “Sanayide Kadın Eli Projesi” nin sosyal medyada daha aktif duyurulması için ENOSAD ile 

işbirliği yapılması için görüşüldü ve 02.10.2023 tarihinde zoom toplantısı yapılarak çözüm 

önerilerinin konuşulması kararlaştırıldı. 

 Kadın çalışanlara eğitim verilmesi için Milli Eğitim Müdürlüğü ve İMES Mükemmeliyet 

Merkezinin kullanılması için görüşüldü. 

 

24. ve 36. Meslek Komiteleri ( Motorlu Kara Taşıtları ve Yan Sanayi Ürünleri / Motorlu Taşıt ve 
Aksesuar Ürünleri Sanayi Grubu) 
 

 Çin’in sektöre etkileri hakkında görüşüldü. 

 İstihdam ile ilgili konular ve yabancı işçilerin çalıştırılması konusu görüşüldü.  

 Enflasyon ve kurun gerçek pazardaki değeri yansıtmadığı için karmaşık bir durumun ortaya 

çıktığı ifade edildi. 

 İşgücü ihtiyacının pandemiden sonra arttığı belirtildi. 

 İstihdam üzerindeki vergi yükünün azaltılması gerektiği belirtildi. 

 Türkiye’deki gerçek hayat pahalılığını azaltacak denetimlerin olması gerektiği ifade edildi. 

https://kosano.org.tr/34-komite/
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 
 
24. ve 36. Meslek Komiteleri ( Motorlu Kara Taşıtları ve Yan Sanayi Ürünleri / Motorlu Taşıt ve 
Aksesuar Ürünleri Sanayi Grubu) 

 

 Piyasa istikrarını sağlayacak daha gerçekçi bir enflasyon verisi oluşturulmalı, herkesin haklı 

olduğu ve kimsenin mutlu olmadığı bir yaşantının görüldüğü ifade edildi. 

 Ekonomik istikrarın önemli olduğu ve makro seviyede tedbir alınması gerektiği ifade edildi. 

 MESS’in müzakere süreci hakkında görüşüldü. Yeni asgari ücret belli olmadan sendikaların 

toplu sözleşme yapmadıkları ifade edildi. 

 Hükümetin vergi dilimlerini daha gerçekçi hale getirmesi, vergi dilimlerini düşürmesi 

gerektiği ifade edildi. 

 

27.Meslek Komitesi (Makine Kurulum Hurda Atık Bertarafı ve Enerji Sanayi Grubu) 

 Kocaeli Sanayi Odası 27. Meslek Komitesi Eylül ayı komite toplantısını firma ziyaretleriyle 

eş zamanlı gerçekleştirdi. Kompozit Kimya ve Elektromekanik Malzeme San. ve Tic. A.Ş. 

GES2 Elektrik Üretim Tesisi Şb. ile Lagedo Geri Dönüşüm Çözümleri Enerji ve Madencilik 

Dış Ticaret Anonim Şirketi firmaları ziyaret edildi. 

 

Kompozit Kimya ve Elekt.Malzeme San. ve Tic. A.Ş. GES2 Elektrik Ür. Tesisi Şb. Ziyareti 

 Firma yetkililerine Oda tanıtımı yapıldı. Organizasyon yapımız, komitelerimiz ile Oda 

faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmede bulunularak, firmanın ve grup şirketlerinin 

faaliyetleri hakkında bilgi alındı. Firma tarafından; Türk Telekom, Agdaş’ın ana 

tedarikçileri oldukları, süperonline belediyeler vb yerler ile işler yaptıkları bilgisi 

aktarıldı. Pakistan, Ortadoğu ve Türki Cumhuriyetlerine ihracat yaptıkları hakkında bilgi 

alındı. Vasıflı – vasıfsız eleman sıkıntısı yaşadıkları aktarıldı. Meslek Komitesi 

Üyelerimiz tarafından, Odamızın ilgili ihtisas komisyonunda bu konuda işçi ve işvereni 

buluşturabilecek bir çalışma mümkünse yapılması önerildi.  

 

Lagedo Geri Dönüşüm Çözümleri Enerji ve Madencilik Dış Tic. A.Ş. ziyareti 

 Firma yetkililerine Oda tanıtımı yapılarak faaliyetlerimiz hakkında bilgilendirmede 

bulunuldu. Firma tarafından kamyon ve otomobil lastiklerinin sırt tozunun ayrı ayrı 

kullanarak özel bir üretim haline getirildiği belirtildi.   

Maliyetlerin sürekli artmasına rağmen (özellikle nakliye maliyetleri) ürüne aynı oranda 

zam yapılamadığı bu nedenle de sıkıntı yaşandığı vurgulandı. Uzun ya da kısa vadeli 

planlama yapmakta zorlandıklarını belirttiler. 

Asfalt-Granür-Halı Saha-asfalt yapan firmaların müşterileri olduğu belirtildi. 

Firma tarafından, Afyonda GES yapma çalışmaları olduğu söylendi. Komite Üyeleri 

tarafından Odamızın GES kurma çalışmaları hakkında firmaya bilgi verildi. Bu konuda İş 

Geliştirme Servisi tarafından firmaya detaylı bilgilendirme yapılması talep edildi.  
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komite Toplantılarında Görüşülen Konular 

 

30.Meslek Komitesi (Özel Amaçlı Makina İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Vize sorunları üzerine görüşüldü.  

 Yurtdışı fuarlarda fuar personeline vize alınamadığı, 

 Özellikle yurtdışı fuarlara gidecek olan teknik personele vize alınamamasının büyük bir 

sorun olduğu konusu tekraren gündeme getirildi. 

 Personel bulma sıkıntıları üzerine görüşüldü. İlimiz de ter alan meslek liseleri bölüm ve 

öğrenci sayıları üzerine bilgilendirme yapıldı.  

 

32.Meslek Komitesi (Cam ve Seramik Ürünleri Sanayi Grubu) 
 

 Enflasyonun sektöre etkileri ve enflasyondan kaynaklı yaşanan sorunlar paylaşıldı. 

 İhracatın arttırılması için yapılabilecekler hakkında görüş bildirildi. 

 

34.Meslek Komitesi (Plastik Mamül İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Enflasyonun ve döviz kurlarının sektöre etkileri üzerine görüşler bildirildi.  

 GES hakkında görüşler bildirildi.  

 İhracat çalışmalarına öncelik verilmesinin, 2024’e hazırlanılması konusunda önemli bie 

adım olduğu paylaşıldı. 

 Ur-Ge Projelerinde KSO desteklerinin arttırılması ve heyet ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi 

yönünde görüş bildirildi. 

 Bakanlığın firmaların 1 adet Ur-Ge projesinde yer almasına izin verdiği ve bu sayının 

arttırılması konusunda bakanlığa görüş verilmesi gerektiği kararı alındı. 

 

38.Meslek Komitesi (Teknoloji Makinaları İmalatı Sanayi Grubu) 
 

 Vize sorunları ve vize alımının kolaylaştırılması yönünde sanayi odası tarafından girişimler 

yapılmasının faydalı olacağı üzerine görüşüldü. 

 Kandıra OSB konusunda bilgilendireme yapıldı. 

 Personel bulma konusunda yaşanan sıkıntılar üzerine görüşüldü. 
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı 
 
KSO Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı, Komite Üyelerinin yoğun katılımıyla 
gerçekleştirildi 

Kocaeli Sanayi Odası (KSO), 9. dönemin 3’üncü Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı’nı yoğun 
bir katılımla gerçekleştirdi. Üsküp’te düzenlenen ve Makedonya’daki yatırım fırsatlarının 
ayrıntılarıyla değerlendirildiği toplantıya Kuzey Makedonya Ticaret Ataşesi Sinan Tanrıöğen, Kuzey 
Makedonya Cumhuriyeti Organizasyon ve Kamu İşleri Başbakan Müsteşarı Dr. Muhittin Kahveci, 
Makedonya Türkiye Ticaret Odası Genel Sekreteri Şahpaz Molaliev, Kuzey Makedonya Ekonomi 
Odası İcra Direktörü Antony Peshev, Yabancı Yatırımlar ve İhracatı Teşvik Ajansı’ndan Igor 
Velevski, Serbest Ticaret Bölgeleri Müdürlüğü’nden Elena Kostova, Kocaeli Sanayi ve Teknoloji İl 
Müdürü İlhan Aydın ve Oda üyeleri katılım sağladı. 
 
Kuzey Makedonya’nın ekonomisi ve yatırım fırsatlarının ele alındığı toplantıda, Kocaeli sanayisi, 
ekonomik verileri ve Kocaeli Sanayi Odası’nın faaliyetlerini aktarıldı. Karşılıklı iş birlikleri 
konuşuldu. 
 
Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu 
 
Yunanistan İş Seyahati 
 
TOBB Kocaeli Kadın Girişimciler Kurulu 
Üyelerimiz 6 –9 Eylül 2023 tarihlerinde 
Yunanistan’a iş seyahati gerçekleştirdi. 
Bu kapsamda; Selanik Başkonsolosu 
Sn. Serkan Gedik ve Selanik Ticaret 
Ataşesi Sn. Ahmet Erdoğan ile 
görüşüldü. 
 

Ziyaret kapsamında, T.C. Atina 
Büyükelçiliği ziyaretinde, Büyükelçi 
Danışmanı Sayın Hüseyin Hançer ve 
Atina Ticaret Müşaviri Sayın Hamid 
Tatcı ile görüşüldü.  
 

Son olarak, T.C. Atina Pire Başkonsolosluğu’nu ziyaret ederek Başkonsolos Sayın Mustafa 
Somuncu ile görüşüldü.  
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 

 
KSO İhtisas Komisyonu Toplantıları 
 
Çevre İhtisas Komisyonu 
 
 
 

 

 

 

 

 

KSO Çevre İhtisas Komisyon Toplantısı Kocaeli Büyükşehir Belediyesi Çevre Koruma ve Kontrol 

Dairesi Başkanlığı ev sahipliğinde 19 Eylül 2023 tarihinde Körfez Dip Çamuru Projesi Şantiyesi’nde 

yapıldı. 

 

 KBB Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı Sayın Mesut Önem, başkanlık tarafından 

yürütülen proje ve çalışmalar ile ilgili tanıtım sunumu yaptı. (atıksu geri kazanım projeleri, 

deniz temizliği çalışmaları, balıklandırma projesi, deniz uçağı ile denetim, sahil-kıyı 

temizliği çalışmalar vb.) 

 

 KBB Çevre Koruma ve Kontrol Daire Başkanı Sayın Mesut Önem tarafından Körfez Dip 

Çamuru Projesi hakkında sunum yapıldı.  
 

 Türkiye’nin en büyük çevre projesi.  

 Proje maliyetinin 1/3’ü Cumhurbaşkanlığı, 1/3’ü Çevre Bakanlığı ve 1/3’ü ise 

KBB tarafından karşılanıyor. 

 Jeotekstil tüple arıtım yapılıyor.  

 2 Mayıs 2023’te ilk çamur çekilmeye başladı.  

 3,5 milyon m3 dip çamuru alınacak ve taş ocağında bertaraf edilecek.  
 

 Önümüzdeki süreçte gerçekleşecek önemli çevre etkinlikleri 

 
Etkinlik Adı Tarih Yer 

Marmara Urban Forum 
(https://www.marmaraurbanforum.org/program) 

 
4.10.2023 

 
İSTANBUL 

TÜRKTAY – HİLTON SA (www.turktay.com) 18-19.10.2023 ANKARA 

COP-28 28.11-12.12.2023 BAE 

 

 İklim Değişikliği Kanun Taslağı ele alınarak, taslak hakkında görüş ve öneriler paylaşıldı. 
 
 
 
 

https://www.marmaraurbanforum.org/program
http://www.turktay.com/
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ODA ORGAN TOPLANTILARI 
 

KSO İhtisas Komisyonu Toplantıları 
 
KSO Afet ve OSB Komisyonları Ortak Toplantısı 

 

20 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen KSO Afet ve OSB Komisyonları Ortak Toplantısında; 
 

 Daha önceki toplantılarda görüşülen OSB’lerde itfaiye, sağlık birimi ve afet yardım 
araçlarının oluşturulması, APELL telsiz sisteminin modernize edilmesi, afete hazırlık ve afet 
sonrası hayata dönüş planlarının revize edilmesi önerileri hakkında hatırlatma yapıldı.  
 

 OSB Başkanları ve OSB bölge müdürleri ile yapılacak olan toplantının 4 ana başlıkta 
(itfaiye, ilk yardım, eğitim, acil kurtarma aracı) planlanabileceği belirtildi.  
 

 Maraş depreminde sanayisi en çok etkilenen bir ilin Ticaret ve Sanayi odasına komisyon 
olarak bir ziyaret gerçekleştirilmesi, bu süreçte yaşadıkları sorunları ve depremin sanayiye 
yansımaları hakkında istişarelerde bulunulması önerildi. 
 

 AselsanNet firması tarafından Odamıza iletilen haberleşme sistemi fiyat teklifi görüşüldü. 
Bu sisteme OSB’lerin mutlaka dâhil olmaları gerektiği ve OSB’lerin de kendi üyelerini 
özellikle de Seveso ve ATEX kapsamına giren firmalarını bu sisteme katılmaya teşvik 
etmeleri gerektiği belirtildi.  
 

 Afet komisyonu olarak planlanan toplantıların gerçekleştirilmesinden sonra OSB 
başkanlarından alınacak destekle birlikte Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi, Deprem 
Uzmanı Prof. Dr. Şerif Barış’ın sunumuyla “doğal afetlerle mücadele” konulu bir eğitim 
programı yapılmasına karar verildi.  

 
 
Hesapları İnceleme Komisyonu  
 
Hesapları İnceleme Komisyonunun Eylül ayında gerçekleştirilen toplantısında; Kocaeli Sanayi 

Odası mali verileri  tetkik edilerek,  Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulunun ve meclisinin onayına 

sunulmuştur.  
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Basına Gönderilen Bültenler  
 

Odamız aktivite ve faaliyetlerini kamuoyuna duyurmak amacıyla eylül ayında 9 adet basın bülteni 
yerel-ulusal-görsel ve yazılı basına gönderilmiş olup, özetleri aşağıda sunulmuştur. 
 

Konusu Tarihi 

KSO 4.Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi, 12-13 Eylül’de 
gerçekleştirilecek   

03.09.2023 

KSO Başkanı Zeytinoğlu dış ticaret ve enflasyon verisini değerlendirdi 04.09.2023 

KSO Başkanı Zeytinoğlu Orta Vadeli Programı değerlendirdi   07.09.2023 

KSO’dan öğrencilere okul çantası ve kırtasiye malzemesi desteği 11.09.2023 

KSO 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi’ne Büyük İlgi 14.09.2023 

KSO Meclisi’ne Kocaeli Üniversitesi Öğretim Üyesi, Deprem Uzmanı 
Prof. Dr. Şerif Barış konuk oldu 

20.09.2023 

KSO Başkanı Zeytinoğlu kapasite kullanım oranlarını değerlendirdi 26.09.2023 

KSO Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı Üsküp’te gerçekleştirildi 26. 09.2023 

500 Büyük’te 83 Kocaeli firması yer aldı 26.09.2023 

 
Eylül Ayı Odamız Sosyal Ağlarına Haber Girişleri  
 

 Facebook gönderi sayısı →63, Erişim →16.053, Etkileşim →1.397 
 Tweet sayısı →97, tweet görüntülenme sayısı→28,6 Bin, Bahsedenler →55, Profil 

ziyaretleri →3.010 Bin yeni takipçi sayısı →5, Toplam takipçi sayısı →4.248 
 Instagram gönderi sayısı →63, Beğeni sayısı→1.960, Erişim → 17.206, Gösterim →20.414, 
 Toplam Takipçi sayısı →3721,  
 LinkedIn gönderi sayısı →29, Beğeni sayısı →696, Sayfa Gösterimleri→19.779, Net takipçi 

sayısı →2.720 
 Youtube Abone sayısı→ 123 
 Odamız eylül ayında 206 defa internet haberlerinde yer almıştır. 

 
Web Sayfası   
 
Eylül ayında web sayfasında 69 adet duyuru, 9 adet haber girişi yapılmış olup, Web sayfamız   
5.740 kez ziyaret edilmiştir. (Toplam Ziyaret sayısı : 1.234.201) 
 
Basında KSO  
 
Odamız hakkında yazılı, görsel ve sosyal medyada çıkan haberler düzenli olarak takip edilmiştir ve 
Yönetim Kurulu üyelerimiz ile paylaşılmıştır. 
 
Odamız eylül  ayında 7 kez ulusal, 93 kez  yerel  olmak üzere  toplam 100 kez yazılı basında yer 
almıştır.   
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
Ulusal Yazılı Basın Görünürlülük Raporu  
 

TARİH 
BASIN 
KURULUŞU 

KONU 

8.09.2023 Hürses KSO'dan 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi 

9.09.2023 Doğru Haber KSO Başkanı Zeytinoğlu Orta Vadeli Program'ı değerlendirdi 

13.09.2023 Dünya Proses'in ilk gününde iş güvenliği dijitalleşmenin etkisi konuşuldu 

13.09.2023 
Nasıl Bir 
Ekonomi 

KSO'dan 4. Proses Emniyeti Sempozyumu ve Sergisi başladı 

21.09.2023 Dünya 
KSO Başkanı Zeytinoğlu: "2005 yılındaki gibi yabancı yatırımlara 
odaklanmalıyız" 

27.09.2023 Dünya 
KSO Meslek Komiteleri Müşterek Toplantısı Üsküp’te 
gerçekleştirildi 

27.09.2023 Dünya En Büyük 500'de Kocaeli'den 83 firma yer aldı 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Görsel Basın 
 
Eylül ayında Odamız 2 kez ulusal, 6 kez yerel  TV kanallarında yer almıştır. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

HABER KANALI HABER SAYISI 
BloombergHT 2 

Kocaeli TV 2 

TV 41  4 
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ODA GÖRÜNÜRLÜLÜK VE TANITIM FAALİYETLERİ 

 
KSO Odavizyon Dergisi  
 
Eylül ayı KSO Odavizyon Dergisi 206. sayısı yayınlanmıştır. Ağustos-Eylül ayları faaliyetlerimizden 

42 adet görsel, 29 adet yazılı bilgi yayınlanmıştır. 

 
Haftalık Oda Gazetası  
 
Odamız programlarının  haftalık olarak yer aldığı “Oda Gazetası”  hazırlanarak,  Yönetim Kurulu 

üyeleri ve  tüm çalışanlarla paylaşılmıştır. 

 
KSO Aylık Servis Faaliyetleri  
 

Odamız çalışmalarının aylık olarak yer aldığı “Aylık Servis Faaliyetleri” hazırlanarak Meclis Üyeleri 

ve Meslek Komitesi Başkanları ile paylaşılmış olup, ayrıca Odamız web sayfasında yayınlanmıştır. 

 
 
Sosyal Sorumluluk 
 
KSO’dan öğrencilere okul çantası ve kırtasiye malzemesi desteği 
 
Kocaeli Sanayi Odası Dumlupınar 

Ortaokulu’nda bu yıl da 640 ortaokul ve 120 

anaokulu olmak üzere toplamda 760 

öğrenciye okul çantası ve kırtasiye 

malzemeleri dağıtıldı. 

  

Kocaeli Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkan 

Yardımcısı Çınar Ulusoy, Kocaeli Sanayi 

Odası Yönetim Kurulu Üyesi Atalay Kaya, 

Kocaeli Sanayi Odası Genel Sekreteri Memet Barış Turabi, İlçe Milli Eğitim Müdürü Caferi Tayyar 

Mert, Okul Müdürü Hamit Şişman ve Müdür Yardımcıları ile öğretmenlerin katılımıyla 

gerçekleştirilen programda protokol üyeleri sınıfları gezerek öğrencilerle buluştu, onlara 

hediyelerini sundu. 
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İÇ  HİZMETLER ÇALIŞMALARI 
 
Gelen-Giden Evrak Dağılımı  
 
01-30 Eylül 2023 tarihleri arasında Merkez, Çayırova, Dilovası ve Gebze temsilciliklerimizin kayıt 

edilen gelen ve giden evrak dağılımı aşağıda görüldüğü gibidir. 

 

 Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

Gelen Evrak 314 86 64 143 607 

Giden Evrak 392 152 113 245 902 

 

 

 Eylül ayında üyelerimize; eğitim,seminer, bilgi, vb. 12 farklı konuda e-mail    gönderilmiştir. 

 

 Odanın santral ve tasdik işlemleri gerçekleştirilmiştir. Odamıza gelen e-postalar ve 

evraklar kontrol edilerek, gereği yapılmıştır.  

 

 Eylül ayında 2685  adet kargo gönderimi gerçekleştirilmiştir.  

 

 

BİLGİ İŞLEM  ÇALIŞMALARI 
 

 Meclis toplantısına teknik destek verilmiştir. 

 Müşterek Meslek Komitesi toplantısına teknik destek verildi. 

 Muadil tonerden yıl içinde 137.561₺ tasarruf edilerek Oda bütçesine katkıda bulunuldu. 

 Zoom üzerinden 11 adet toplantıya teknik destek verilmiştir.  

 Kullanıcılar tarafından gelen teknik destek taleplerine cevap verildi. 

 Bilgisayar cihaz ve çevre birimlerinin arıza giderimi ve bakımları yapıldı.  
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ÜYE HİZMETLERİ  
 
Kayıt İşlemleri 
 
Eylül ayında  yapılan kayıt işlemleri sonucu üye sayımız (askıda olan üyelerimiz dahil) 3.665’tir.  
 
Yeni Kayıt  
 

Hukuki Statü Merkez Çayırova Dilovası Gebze Toplam 

 Limited Şirket 1 1 2 3 7 

Anonim Şirket 3 1 1 2 7 

Şahıs Şirket - - - - - 

Kollektif Şirket - - - - - 
TOPLAM 4 2 3 5 14 

 
 

 
 
 
Kayıt Silme  
 
Eylül ayında 2 adet Limited Şirketin 2 adet Anonim Şirketin kaydı silinmiştir. 
 
Üye kayıt, istihbarat ve kayıt silme faaliyetlerinin sayısal genel görünümü aşağıdaki gibidir. 
 

İstihbaratı 
Yapılan Firma 
Sayısı 

Kaydı Yapılan 
Firma Sayısı 

Kaydı Silinen 
Firma Sayısı 

Askıda Olan Firma 
Sayısı 

Toplam Aktif 
Üye Sayısı 

 

- 14 4 489 3176 

 
Eylül ayında 3 adet Odamız üyesi aidatlarının tamamını ödemiş olup, ilgili kanun gereği ilgili 
meslek gruplarına intikali yapılmıştır. 
 
 
 

2022 Eylül 2023 Ağustos 2023 Eylül
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2022 Eylül 2023 Ağustos 2023 Eylül

Gebze Temsilciliği 97 59 97
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Merkez 81 71 67
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ÇEŞİTLİ BELGELER (Adet)

BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 

 
Tanzim Edilen Kapasite Raporları  
 
 
Eylül ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 

38 adet, Çayırova Temsilciliği tarafından 35 

adet, Dilovası Temsilciliği tarafından 31 adet, 

Gebze Temsilciliği tarafından  27 adet olmak 

üzere;  toplam 131 adet Kapasite Raporu 

tanzim edilmiştir. 

 
 
Kapasite Raporları Suret Tasdik İşlemleri  
 
 
Eylül ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 

99 sayfa, Çayırova  temsilciliği tarafından 305 

sayfa, Dilovası Temsilciliği tarafından 219 

sayfa ve Gebze Temsilciliği tarafından 165 

sayfa olmak üzere;  toplam 788 sayfa Kapasite 

Raporu Suret Tasdik İşlemleri yapılmıştır. 

 
 

 

Çeşitli Konularda Tanzim Edilen Ekspertiz Raporları  
 
 
Eylül ayında Belge Servisi, Merkez tarafından 

67 adet, Çayırova Temsilciliği tarafından 67 

adet, Dilovası Temsilciliği tarafından 64 adet ve 

Gebze Temsilciliği tarafından 97 adet olmak 

üzere;  firmaların talepleri üzerine çeşitli 

konularda toplam 295 adet belge tanzim 

edilerek ilgililere verilmiştir. 
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BELGE HİZMETLERİ VE TEMSİLCİLİK ÇALIŞMALARI 

 
Onaylanan Dolaşım Belgeleri  
 
Eylül ayında Belge Servisi tarafından toplam 1066 adet ATR, EUR1, Form ABC, Form A onaylanmış 
olup, aylık onay miktarları aşağıda sunulmuştur. 
 

Belge Çeşidi Ülkeler Onay 
Sayısı 

ATR Dolaşım  
Belgesi  

AB Ülkelerine yapılan Sanayi ve İşlenmiş Tarım 
Ürünleri ihracatı 

613 

Eur1 Dol.  
Sertifikası 

EFTA ülkeleri,  

 Serbest Tic. Anlaşması ülkeleri(STA) 

 AB’ne ihraç edilen işlenmemiş tarım ürünleri 

 AB’ne ihraç edilen AKTC ürünleri 

171 

Form ABC 
(Menşe Şah.) 

GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) dışında kalan 
ülkeler  

282 

Form A 
(Özel Menşe 
Şahadetnamesi) 

GSP(Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) kapsamında 
Türkiye’ye taviz tanıyan ülkelere yapılan ihracat   - 

 TOPLAM 1066 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uluslarararası dış ticarette kullanılan Belgelerin boş form satışlarına eylül ayında da devam 
edilmiştir. 


